
COMUNE  DI  MORMANNO
(Provincia di Cosenza)

    COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  33   Del  14-03-2019

Oggetto:AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO STRUTTURA "PALAZZO
CAMPISANI" PER LE GIORNATE: 17 E 18 MARZO 2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di marzo alle ore 18:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

REGINA GIUSEPPE SINDACO P
PAPPATERRA PAOLO VICE SINDACO P
DE LUCA MANUELA ASSESSORE P
FASANO GIUSEPPE ASSESSORE P
MARADEI ANGELA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor REGINA GIUSEPPE in qualità di SINDACO assistito dal VICE
SEGRETARIO COMUNALE Signor Presta Luigi.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Pareri
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 14-03-2019  Il Responsabile del servizio
F.to Dott. Ciriaco Di Talia

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Numero  33   Del  14-03-2019
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.



VISTA la richiesta del signor Daniele Barletta, capo scout del gruppo scout "Citavetere" di
Saracena acquisita al protocollo n. 1513 del 12 marzo 2019 con la quale si chiedeva l'utilizzo della
struttura comunale per attività da tenersi nei giorni 16 e 17 marzo 2019;

PRESO ATTO che nella richiesta il Responsabile si impegnava a svolgere le attività in modo da
garantire le condizioni indispensabili per in materia di igiene;

VISTO che lo scoutismo, è, come dichiarato nel 1924 dalla Conferenza Internazionale dello
Scautismo di Copenhagen, un movimento di carattere nazionale, internazionale e universale che ha
come fine ultimo la formazione fisica, morale e spirituale della gioventù mondiale;

CONSIDERATO inoltre che gli scout sono contro tutte le forme di violenza, palesi ed occulte, di
discriminazione, di marginalità e sfruttamento e operano in favore della cultura della legalità e del
rispetto delle regole della democrazia, della cultura della responsabilità verso la natura e l'ambiente
e dell'equa ridistribuzione delle risorse

RITENUTO CHE la richiesta sia condivisibile stante la condivisibilità delle finalità
dell'Associazione;

VISTO che il tempo di utilizzo della struttura comunale è molto ridotto e, anche al fine di
coadiuvare l'associazione, è opportuno concedere l'utilizzo del Palazzo Campisani con l'obbligo per
l'utilizzatore di gestirlo come richiesto e a far fronte ad eventuali danni e/o ad usi impropri della
struttura;

Con voti unanimi

DELIBERA

a) di approvare le premesse che si intendono qui integralmente richiamate;
b) di accogliere la richiesta del gruppo scout "Civitavetere" concedendo l'utilizzo del Palazzo
Campisani.

Con successiva votazione, all'unanimità dei presenti, la deliberazione è dichiarata immediatamente
esecutiva ex art. 134, comma 4, TUEL

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Numero  33   Del  14-03-2019
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

Pag. 2



Il presente verbale viene letto, approvato e
sottoscritto.

SINDACO VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  GIUSEPPE REGINA F.to Dott. Luigi Presta
___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della D.Lgs n.267/00 e contemporaneamente comunicata
ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della D.Lgs n.267/00.
Mormanno li, 21-08-2019

SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Ciriaco Di Talia

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 14-03-2019 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Mormanno, lì 21-08-2019

SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Ciriaco Di Talia

È copia conforme all’originale.

Mormanno, li 21-08-2019  SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Ciriaco Di Talia

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Numero  33   Del  14-03-2019
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

Pag. 3


